1

平成２９年 ８月１８日

舶 工 29第 ３ ０ ４ 号

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 北村 正一

「Offshore Technology Conference ２０１８」への出品募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当工業会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、標記の件について、今年度、当工業会では米国ヒューストンにて開催された

世界最大のOffshore展示会に、国際石油開発帝石㈱（INPEX）等の国内Offshore関連

企業と協力しながら、日本パビリオンとしては過去最大のスペースを確保して参加し

たところ、多くの顧客が日本パビリオンを訪れ成功裏に事業を実施することができま

した。

この経験を生かしつつ、来年度の「Offshore Technology Conference ２０１８」

においても第３アリーナの入り口付近に面積を3,600 ft²（今年は4,000 ft²）と今年

度と同等の展示スペースを確保し、出展することとしております。

また、現在調整中ではございますが、今年当工業会と共同出展して頂いた経済産業省、

国土交通省を初めとし、オペレーターである「国際石油開発帝石株式会社（INPEX）」

や「独立行政法人石油天然ガス・金属鉱物資源機構（JOGMEC）」の他、日系オフショア

エンジニアリング企業等を含む上流企業にも共同出展についての検討を行って頂ける

ようお願いする予定としております。

さらに、当展示会開催中には、現地にて共同出展企業との交流会や、日系船社やオフ

ショア関連企業との意見交換会の他、ネットワークレセプション等も企画しております。

つきましては、同封資料をご覧いただき、本展示会に出品を希望される場合は、同封

の申込（確認）書に必要事項をご記入のうえ、２０１７年１０月 ６日（金）までにEmail

にて当工業会担当者へお申し込みいただくようお願い申し上げます。

敬 具

記

［出品募集展示会］

「Offshore Technology Conference ２０１８」（http://2018.otcnet.org/）

 開催期間：２０１８年 ４月３０日（月）～５月 ３日（木）

 開催場所：アメリカ合衆国 ヒューストン

 会  場：NRG Park

 ※本カンファレンスは５０周年を迎えます。

http://2017.otcnet.org/

2

［添付書類及び資料］

１．出品案内書 ２．出品申込書

３．別紙１ OTC2018料金表  ４．別紙２ カタ グ出展イメージ

５．別紙３ OTC会場MAP

［申込書の送付先及び問い合わせ先］

  一般社団法人日本舶用工業会

業務部 担当：石田普士  電話：０３－３５０２－２０４１

E-mail：ishida@jsmea.or.jp

以 上

（参考）

Offshore Technology Conference 2017 日本パビリオンの様子